РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов  Масловского сельского поселения
Уйского муниципального района Челябинской области

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2021 г.            № 14/3					с.Маслово

	 «О внесение изменений в решение Совета депутатов от 21.05.2021 г. № 43/5 «Об утверждении правил благоустройства на территории Масловского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 19 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 01.07.2021 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях регулирования вопроса праздничного оформления территории Масловского сельского поселения Совет депутатов Масловского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 21.05.2021 г. № 43/5 «Об утверждении правил благоустройства на территории Масловского сельского поселения»:
Правила благоустройства дополнить главой 13 «Праздничное оформление сельского поселения»
13.1  Праздничное оформление территории сельского поселения выполняется по постановлению администрации Масловского сельского поселения на период проведения государственных праздников, мероприятий, связанных со знаменательными событиями, установленными правовыми актами сельского поселения.
13.2  Размещение и демонтаж праздничного оформления территории сельского поселения производится в сроки, установленные постановлением администрации Масловского сельского поселения.
13.3  Праздничное оформление включает вывеску государственных и муниципальных флагов, гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, стендов, трибун, эстрад, воздушные шары, цветные ленты, искусственные цветы, транспаранты, перетяжки (баннеры), а также устройство праздничной иллюминации.
Размещение и содержание праздничного оформления осуществляют:
1) Улиц – администрация Масловского сельского поселения,
2) Фасадов, витрин, прилегающих территорий – собственники и арендаторы зданий,
3) Жилых домовладений – собственники и арендаторы жилых домовладений.
Оформление зданий, сооружений рекомендуется осуществлять их владельцами в рамках концепции оформления территории Масловского сельского поселения.
13.4  При изготовлении и установке элементов праздничного оформления запрещается снимать, повреждать и ухудшать видимость технических средств регулирования дорожного движения.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Масловского сельского поселения 				А.М.Выдрин